Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2020 года                                                                                   № 25
              с. Сюмси
	О проведении месячника «Дни профориентации учащейся молодёжи Удмуртской Республики» в  Сюмсинском районе в 2020 году

В связи с проведением месячника «Дни профориентации учащейся молодёжи Удмуртской Республики» в  Сюмсинском районе Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План проведения  месячника «Дни профориентации учащейся молодёжи Удмуртской Республики» в  Сюмсинском районе в 2020 году.
2. Методисту  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинский дом детского творчества»  Ларисе Андреевне Шиляевой организовать  встречи в образовательных учреждениях района, бюджетном профессиональном образовательном учреждении Удмуртской Республики «Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства» согласно плану.
3. Руководителям образовательных учреждений Сюмсинского района обеспечить явку участников мероприятий согласно утвержденному плану.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                                                                  от 23 января 2020 года     №  25

ПЛАН

проведения месячника «Дни профориентации учащейся молодёжи Удмуртской Республики» в Сюмсинском районе в 2020 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители
	Ведомства и организации, принимающие участие

	1.
	В школах района в рамках месячника профориентации:

а) оформить профориентационные стенды;

б) провести семинары с классными руководителями;

в) провести встречи с представителями различных рабочих профессий;

г) провести классные часы,  ролевые игры;
д) провести выездные профориентационные групповые консультации в школах района

	По планам школ

В течение года
	ОУ

Образова-

тельные

учреждения

	Классные руководители, библиотечные работники, педагоги и психологи ОУ

Морозова О.Л., специалист ЦЗН
	ОУ, МБОУ ДО «Сюмсинский дом детского творчества», ЦЗН, ОФКСиМП, ЦРБ, Районная библиотека

ОУ

ЦЗН
ОУ

	2.
	Провести родительские собрания совместно с выпускниками школ и руководителями администрации района, местных поселений
	По запросам ОУ
	ОУ района
	Даровских Л.Е.,
Шиляева ЛА.,
Администрации школ
	Администрация района,

Управление образования,
ЦРБ,
Управление с/х

	3.
	Проведение встречи учащихся 10, 11-х классов школ района с представителями государственных ВУЗов Удмуртии

	29.01.
2020
	МБОУ ДО «Сюмсинский дом детского творчества»
	Шиляева Л.А.
	МБОУ ДО «Сюмсинский дом детского творчества», ВУЗы Удмуртии

2

	4.
	Дни открытых дверей с организацией экскурсии по техникуму
	Январь - март
	БПОУ УР «СТЛ и СХ»
	Администрация БПОУ УР «СТЛ и СХ»

Нуруллина Н.В.
	БПОУ УР «СТЛ и СХ»,
ОУ

	5.
	Профориентационное мероприятие «Рабочая слава Удмуртии»
	Сентябрь- октябрь
	МКОУ «Дмитрошурская СОШ»
	ЦЗН,

Морозова О.Л.
	ОФКСиМП, ОУ, ЦЗН

	6.
	Проведение классных часов и родительских собраний в ОУ района с участием преподавателей БПОУ УР «СТЛ и СХ», распространение буклетов о техникуме
	В течение года
	БПОУ УР «СТЛ и СХ»
	Администрация БПОУ УР «СТЛ и СХ»

	БПОУ УР «СТЛ и СХ»

ОУ

	7.
	Организация специального выпуска молодежной странички «Перекресток» в районной газете «Знамя»
	Февраль-март
	Редакция районной газеты «Знамя»
	Пантюхина О.С.

	Редакция районной газеты «Знамя»

	8.
	Проведение встречи с учащимися 10 класса Сюмсинской школы и представителями профессий на тему «Моя успешная карьера»
	Март
	МБОУ Сюмсинская СОШ
	Шиляева Л.А.
	МБОУ ДО «Сюмсинский ДДТ», МБОУ Сюмсинская СОШ

	9.
	Проведение профориентационной встречи в Орловском детском доме
	Март

	Орловский детский дом
	Морозова О.Л.
	 ЦЗН

	10.
	Проведение экскурсии по учебным заведениям г. Ижевска для выпускников 9 классов
	Февраль - апрель
	г. Ижевск

	Сергеева Т.А.,
Шиляева Л.А.

Заместители директоров по воспитательной работе, классные руководители

	ОУ района

3

	11.
	Экскурсия в Глазовский педагогический институт

	Март
	г. Глазов
	Сергеева Т.А.

Шиляева Л.А.
	МБОУ ДО «Сюмсинский ДДТ»

	12.
	Проведение профориентационных мероприятий в ОУ района по своим планам

	Февраль - март
	ОУ
	Педагоги ОУ
	ОУ района

	13.
	Оказание учащимся профориентационных услуг в период летнего трудоустройства

	Июнь - август
	ЦЗН
	ЦЗН,

Морозова О.Л.
	ЦЗН

	14.
	Конкурс «Мой профессиональный выбор»
	Март
	БПОУ УР «СТЛ и СХ»

	БПОУ УР «СТЛ и СХ», Нуруллина Н.В.

	БПОУ УР «СТЛ и СХ»

· БПОУ УР «СТЛ и СХ» – бюджетное профессиональное образовательное учреждение Удмуртской Республики  «Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства»;

· МБОУ ДО «Сюмсинский ДДТ» – муниципальное  бюджетное образовательное учреждения дополнительного образования «Сюмсинский дом детского творчества»;
·  ЦЗН – государственное казенное учреждение Удмуртской Республики «Центр занятости населения Сюмсинского района»;

· ЦРБ – бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики
«Сюмсинская районная больница Министерства Здравоохранения Удмуртской Республики»;
· УО – Управления образования  Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район»;

· ОФКСиМП – Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
·  РДК – муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Районный Дом культуры»;
· ОУ – образовательные учреждения;
· МБОУ Сюмсинская СОШ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сюмсинская средняя общеобразовательная школа;
· МКОУ «Дмитрошурская СОШ» – муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Дмитрошурская средняя общеобразовательная школа".
_1405415788